Київський національний університет будівництва і архітектури

Міністерство освіти і науки України

Кваліфікаційна наукова

праця на правах рукопису

Гун Цзехун

УДК 725.2 /.4

ДИСЕРТАЦІЯ

МЕТОДИЧНІ ЗАСАДИ РЕНОВАЦІЇ ПРОМИСЛОВИХ БУДІВЕЛЬ ПІД

ГОТЕЛІ (НА ПРИКЛАДІ КИТАЮ)

191 – Архітектура та містобудування

19 - Архітектура та будівництво

Подається на здобуття наукового ступеня кандидата архітектури та містобудування

Дисертація містить результати власних досліджень. Використання ідей,

результатів і текстів інших авторів мають посилання на відповідне джерело

________________ Гун Цзехун

Науковий керівник: Брідня Лариса Юріївна

кандидат архітектури, доцент

КИЇВ – 2022

2

АНОТАЦІЯ

Гун Цзехун. Методичні засади реновації промислових будівель під готелі (на

прикладі Китаю). - Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії з архітектури та

містобудування за спеціальністю 191 «Архітектура та містобудування». -

Київський Національний університет будівництва і архітектури, Київ, 2022.

У вступі надана загальна характеристика дисертації: обґрунтовано її

актуальність, зв’язок з науковими програмами, планами, темами; визначено: мету,

завдання, методи, об’єкт та предмет дослідження; висвітлено

наукову новизну і практичне значення отриманих результатів та їх впровадження.

У першому розділі «Сучасні тенденції реконструкції промислових

будівель під готельні заклади» досліджені соціально-економічні, містобудівні та

історико-архітектурні аспекти реконструкції промислових будівель та їх реновація

під готельну функцію; опрацьована теоретична база дослідження; проаналізований

та систематизований практичний досвід реновації промислових будівель, виявлена

його еволюція; розроблена класифікація промислових будівель у Китаї;

запропонована класифікація готелів, одержаних при їх реновації під готельну

функцію.

На основі узагальнення процесів реконструкції промислових будівель

визначено їх основні етапи: І етап – становлення (1930-1950-ті рр.); ІІ етап –

початковий (1960-1970-ті рр.); ІІІ етап – всесвітнього розповсюдження (1990-2005

рр.); IV етап – тематичної направленості реконструкції (з 2010-х рр.). Визначено

основні етапи реновації промислових будівель під готелі у Китаї: 1 етап –

становлення ринкової економіки (1990-2003 рр.), 2 етап – фаза швидкого

розповсюдження (2009-2014 рр.), 3 етап – фаза поглиблених досліджень (з 2015 р.).

На основі аналізу практики реновації промислових будівель під готелі у Китаї

встановлено, що така реновація сприяє збереженню національної архітектурно-
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історичної промислової спадщини, збільшує середній термін експлуатації

промислових будівель, а також дозволяє зменшити дефіцит готельних місць.

Визначені основні закони, норми та плавила, що регламентують реновацію

промислових будівель під готелі у Китаї. Опрацьовані наукові дослідження у даній

галузі, присвячені архітектурно-будівельним, соціально-економічним та правовим

аспектам реновації промислових будівель.

Запропонована класифікація непрацюючих промислових будівель у Китаї за

містобудівними ознаками (розташування по відношенню до кліматичного та

туристичного районування; до центру населеного пункту (у центрі, в історичному

центрі, у межах міста, за містом); транспортної наближеності (біля транспортних

магістралей, біля залізничних та аеровокзалів, біля портів); рел’єфу місцевості

(плоский, гористий, складний); особливостей організації території (самостійна

будівля, складова комплексу, головний елемент комплексу); складу території

(територія вільна від забудови, на території є цінна забудова, на території немає

цінної забудови); статусу озеленення території (рівень екологізації нижче 20%,

екологізація у межах 20-30%, рівень екологізації вище 30%).

Зформована також класифікація промислових будівель у Китаї за наступними

ознаками: галуззю виробництва (важка чи легка промисловість); типом

виробництва (промислове виробництво, допоміжне виробництво,

електроенергетика, сільськогосподарське виробництво та ін.), типом промислових

приміщень (виробничі та переробні цехи, складські приміщення, адмінстративні

приміщення); поверховістю (одноповерхові, середньої поверховості,

багатоповерхові будівлі та комплекси змішаної поверховості) та ступенем

вогнестійкості будівлі (І-ІVступінь вогнестійкості). А також за конструктивними

особливостями: основною конструктивною структурою (дерев’яні, цегляні,

металеві, залізобетонні чи змішані конструкції); типом перекриття

(однопрогонові, багатопрогонові чи змішані конструкції перекриття); величиною

прогону (малопрогонові конструкції, великопрогонові конструкції) та типом

покриття (плоска, похила, складчата чи криволінійна покрівля).
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Розроблена класифікація готелів, одержаних на основі реновації

промислових будівель у Китаї, за наступними ознаками: за місцем розташування

((розміром населеного пункту, розташуванням по відношенню до центру,

структурою території); місткістю (найменші (1-10 номерів), малі (11-50 номерів),

середні (51-100 номерів), великі (понад 100 номерів)); комфортністю (1*-5*),

спеціалізацією (загального типу, (загального типу, тематичні, рекреаційні, ділові,

конференц-центри тощо); переважаючим типом житлових одиниць (загального

типу, типу «сюіт», типу «апартамент», типу «лофт»), початковою функцією

промислової будівлі (легка промисловість, важка промисловість (видобуваюча чи

переробна), агропромислова (видобуваюча чи переробна), інший вид промислового

виробництва)та їх конструктивною основою (залізобетонна, цегляна, дерев’янна,

змішана).

Дослідження 52 випадків реновації промислових будівель під готелі у Китаї

виявили її характерні особливості: більшість таких готелів розташована у великих

містах та мегаполісах (86% - у Пекіні та економічно розвинених містах Південно-

Східного регіону Китаю); частіше - в історичних центрах міст (42.3%) або ж у

курортній місцевості з субтропічним мусонним кліматом (75%). Здебільшого це

готелі малої та середньої місткості (61.2% - до 100 номерів); невеликої загальної

площі (57% - до 5000 м2), що характеризуються також обмеженою площею

забудови (61% - до 5000 м2), створені на основі реновації колишніх об’єктів легкої

промисловості (74%, з яких 40% - сільськогосподарського призначення). У

більшості випадків це 2-3-зіркові готелі загального типу або 4-5-зіркові бутік-арт-

готелі.

У Другому розділі «Методика реновації промислових будівель під

готельну функцію» на основі застосування сучасних наукових методів

дослідження (натурних обстежень; опрацювання наукових та літературних джерел;

соціологічних досліджень; опитування та анкетування зацікавлених сторін та

експертів) були визначені основні фактори, що впливають на реновацію

промислових будівель під готельну функцію у Китаї: соціальні, містобудівні,

природно-кліматичні, інфраструктурні, економічні та нормативно-правові. На
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основі досліджень із застосуванням прецесу нечіткої аналітичної ієрархії (FAHP)

автором вибудована модель визначення вагомості впливу вищенаведених факторів

на успішне здійснення реновації. Встановлено та доведено розрахунками, що

найвагомішими факторами, що впливають на реновацію промислових будівель у

Китаї є нормативно-правові та соціальні фактори.

На основі структурно-просторового функціонального моделювання

визначено 4 принципові функціонально-просторові моделі трансформації

промислових будівель під готелі: модель 1 - окрема промислова будівля малої чи

середньої поверховості (1-5 поверхів); модель 2 - багатоповерхові промислові

будівлі з дрібно-чарунковою структурою невеликих виробничих приміщень,

модель 3 – комплекс промислових будівель; модель 4 – промислові споруди.

Запропоновані прийоми їх функціонально-просторової трансформації: прибудова,

підбудова, влаштування підземного простору, об’єдняння, часткове або повне

знесення окремих будівель та споруд, залучення сусідніх будівель, влаштування

критих наземних та підземних переходів.

Удосконалена методика розрахунків економічної ефективності інвестицій у

реновацію промислових будівель під готелі, що включає розрахунки вартості

реконструкції та ремонту промислових будівель, вартості землі та змін у її

призначенні, комплексної вартості будівництва, оподаткування, інвестиційні

прибутки і т.ін., а також аналіз економічної ефективності подальшої експлуатації

здійснених проектів.

Визначена основна методика реновації промислових будівель під готельну

функцію, що включає наступні етапи: встановлення доцільності повторного

використання промислової будівлі (з’ясування причин занепаду району

будівництва, важливості його відновлення; охоронний статус будівлі;

містобудівний аналіз території забудови, транспортної та інженерно-технічної

інфраструктури); визначення її стану з точки зору ступеню захисту та можливості


[…]

https://www.gooood.cn/fondation-dentreprise-galeries-lafayette-by-oma.htm
https://www.sohu.com/a/287310795_748743
http://www.pingjiangpalace.com/newsShow.asp?id=35&cid=1
https://bbs.zhulong.com/101030_group_201835/detail42048364/
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ДОДАТОК Д

Розрахунок впливовості факторів, що впливають на реновацію

промислових будівель під готельні заклади за допомогою нечіткого

аналітичного ієрархічного процесу (Fuzzy Analytical Hierarchy Process) FAHP

Table 1. Scoring standards

Table 2. The question of component.

Scale Representative meaning

5 Indicates that factor i is as important as factor j

6
Indicates that factor i is slightly more important than

factor j

7
Indicates that factor i is obviously more important than

factor j

8
Indicates that factor i is much more important than

factor j

9
Indicates that factor i is extremely important than

factor j

1, 2, 3, 4 The opposite meaning of the 9, 8, 7, 6 respectively.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

C2 Urban planning
C1
Social

C3 Natural and

climatic
C1
Social

C4 Infrastructural
C1
Social

C5 Economical
C1
Socialt

C6 Regulatory and

legal
C1
Social
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Table 3. The question of factors.

Table 4. Information of experts willing to disclose their identities

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Risks and

difficulties in

the procedures

for changing

the use of land

Difficulties in

building codes after

changes in building

functions

Name City Position

Yang Ming Shanghai

National Grade One Registered Architect Senior

Engineer Shanghai Tianhua Architectural Design Co.,

Ltd. Management Director, Director of construction

Blueprint of reuse projects.

Dong Kai Nanjing
Senior Engineer, Chief Engineer of CSCEC Jiangsu

Company, Responsible for the construction of multiple

renovation projects.

Gao Xu Hohhot
Associate Professor of Inner Mongolia University of

Technology. Research fields related to the renovation of

industrial buildings.

Wu Zhida Shanghai
The main creation of Shanghai Tianhua's plan,

Architectural plan designer of two renovation projects.

Zhang Jian Beijing
Architect of Tsinghua University Architectural Design

and Research Institute Co., Ltd. Architects for the

protection and restoration of architectural heritages.

Wei Biao Hangzhou
Senior engineer. Urban planner, urban renewal,

industrial building reuse research expert, Professor in

the field of urban renewal.

Zhu

Hongbo
Hangzhou

Urban planning designer, Hangzhou Institute of

Planning and Design. Responsible for the planning of

many industrial renovation projects.

Lin

Xiaoyang
Shanghai

Project Manager of Shanghai Tianhua Architectural

Design Co., Ltd. Responsible for the business of multi-

industrial building renovation projects.

Yu Huilong Chifeng
Representative of Party A of Inner Mongolia Shuoyuan

Construction Group Co., Ltd. Responsible for an

industrial building renovation project.
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Table 5. The data of average integration from all scoring experts for the primary index

domain

Table 6. The initial weight and weight in the primary index domain

Table 7. The data of average integration from all scoring experts for C6 index domain

F61 F62 F63 F64

F61 1.0, 1.0, 1.0 0.95, 1.3, 1.96
0.89, 1.22,

1.87 0.97, 1.33, 1.93

F62 0.71, 0.91, 1.14 1.0, 1.0, 1.0 0.88, 1.2, 2.02 0.85, 1.07, 1.51

F63 0.66, 0.91, 1.2 0.66, 0.91, 1.2 1.0, 1.0, 1.0 0.87, 1.06, 1.99

F64 0.57, 0.8, 1.11 0.69, 1.0, 1.23
0.63, 0.97,

1.17 1.0, 1.0, 1.0

C1 C2 C3 C4 C5 C6

C1 1.0, 1.0, 1.0 0.77, 0.92, 1.14 0.85, 1.04, 1.64 0.95, 1.38, 1.58 0.84, 0.98, 1.17 0.81, 0.96, 1.18

C2 1.07, 1.31, 1.7 1.0, 1.0, 1.0 0.84, 1.12, 1.63 0.88, 1.32, 1.59 0.84, 1.04, 1.3 0.76, 0.94, 1.19

C3 0.77, 1.01, 1.24 0.91, 1.17, 1.72 1.0, 1.0, 1.0 0.83, 1.07, 1.5 0.85, 1.08, 1.36 0.79, 1.01, 1.21

C4 0.85, 1.01, 1.31 0.92, 1.21, 1.78 1.01, 1.19, 1.67 1.0, 1.0, 1.0 0.85, 1.04, 1.27 0.82, 0.99, 1.23

C5 0.9, 1.07, 1.25 0.87, 1.06, 1.31 0.85, 1.04, 1.35 0.92, 1.07, 1.28 1.0, 1.0, 1.0 0.73, 0.92, 1.21

C6 0.94, 1.14, 1.38 0.91, 1.19, 1.7 0.91, 1.1, 1.44 0.98, 1.19, 1.43 0.96, 1.22, 1.61 1.0, 1.0, 1.0

Initial weight

Weight in the

primary index

domain

C1 0.12 0.12 0.13 0.1993

C2 0.11 0.12 0.12 0.0

C3 0.1 0.1 0.1 0.0

C4 0.11 0.11 0.11 0.0

C5 0.11 0.11 0.1 0.0

C6 0.13 0.12 0.13 0.80069
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 Table 8. The data of average integration from all experts for C1 index domain

Table 9. The initial weight of factor in C1 and the weight of factor in C1

F11 F12

F11 1.0, 1.0, 1.0 0.71, 0.85, 0.96

F12 1.14, 1.31, 1.51 1.0, 1.0, 1.0

Initial weight of factor
Weight of

factor

F11 0.44 0.44 0.44 0.0

F12 0.56 0.56 0.56 1.0