РЕЦЕНЗІЯ

на дисертаційну роботу Гун Цзехун

«Методичні засади реновації промислових будівель під готелі (на прикладі

Китаю)»,

представлену на здобуття ступеня доктора філософії з

галузі знань 19 – Архітектура та будівництво,

спеціальності 191 – Архітектура та містобудування

Детальне ознайомлення з дисертацією Гун Цзехун «Методичні засади

реновації промислових будівель під готелі (на прикладі Китаю)» дозволяє

сформулювати наступні узагальнені висновки щодо оцінки її актуальності, наукового

рівня, новизни, обґрунтованості і достовірності представлених теоретичних

положень, практичного значення, змісту, завершеності та відповідності

нормативним вимогам, а також рівня виконання поставленого наукового

завдання та оволодіння дисертанткою методологією наукової діяльності.

Актуальність обраної теми

обумовлюється необхідністю удосконалення методичних засад і

практичних рекомендацій щодо реновації промислових будівель під готелі в

умовах сучасного розвитку і якісних змін в структурі міст Китаю. Наявність в

них значної кількості покинутих і занедбаних промислових будівель, з одного

боку, нестача якісних місць для тимчасового проживання, готелів, при досить

активному внутрішньому туризмі, з іншого, та відсутність єдиних чітких

нормативних рекомендацій щодо можливості, специфіки та визначення

інструментарію трансформації цих промислових будівель під нові потреби міст

є проблемами, які вимагають додаткових теоретичних досліджень і практичного

вирішення. В цій площині обрана здобувачкою тема для її дисертаційної роботи,

є дійсно актуальною і потребує ґрунтовного вивчення.

Обґрунтованість наукових положень, висновків і рекомендацій

дисертації підтверджується отриманими авторкою результатами проведеного

критичного і порівняльного аналізу теоретичного та практичного світового

досвіду реновації промислових будівель. Гун Цзехун було проаналізовано

більше 160 джерел. При здійсненні авторського дослідження нею було

використано загальнонаукові та спеціальні методи, які забезпечили належний

рівень його обґрунтованості і достовірності. Результатом стали запропоновані

методичні засади, принципи і прийоми та практичні рекомендації реновації

промислових будівель під готелі для міст Китаю, що відповідає визначеній меті

та завданням.

Достовірність основних положень роботи підтверджується:

– проведенням комплексного дослідження з грамотним послідовним

застосуванням загальнонаукових і спеціальних методів;

– позитивною оцінкою отриманих результатів на міжнародних

конференціях і в рецензованих наукових фахових виданнях, де авторкою було їх

оприлюднено;

– вдалою апробацією в проектній практиці, про що засвідчено актами

впровадження.

Враховуючи всі вищенаведені аргументи можна зробити позитивний

висновок щодо наукової обґрунтованості і достовірності отриманих основних

положень даного дослідження, а також їх відповідності заявленим меті та

завданням.

Науковою новизною одержаних результатів слід вважати наступне:

– удосконалені методичні засади реновації промислових будівель під

готелі, а саме: методику соціологічних досліджень щодо вагомості факторів

впливу на цей процес та методику економічного оцінювання ефективності цього

процесу;

– виділені моделі функціонально-просторової трансформації різних типів

промислових будівель при їх реновації під готелі;

– сформульовані принципи реновації промислових будівель під готелі,

зокрема спеціальні: «продовження індустріальної культури», «інтегрованої

функціональної адаптації», «орієнтованості на людину» та «відповідності обсягу

простору»;

– визначені прийоми конструктивної, інженерно-технічної та естетико-

образної трансформації промислових будівель при їх реновації під готелі.

Практичне значення дослідження

полягає в цінності отриманих авторкою результатів для архітектурно-

містобудівної діяльності при здійсненні передпроектного аналізу та створенні

проектної документації, відповідно, щодо оцінювання та реновації

непрацюючих і занедбаних промислових будівель. Є корисним також для

інвесторів і фахівців готельного бізнесу при економічному оцінюванні

ефективності процесу реновації промислових будівель під готелі.

Авторські теоретичні наробки також стануть ґрунтовною підосновою для

подальших наукових досліджень в напрямку реновації. І будуть цінними для

впровадження в навчальний процес закладів вищої освіти архітектурного

профілю.

Оцінка наукових публікацій

За результатами дослідження Гун Цзехун опубліковано 10 наукових робіт,

в тому числі 5 – одноосібних, в яких достатньо розкрито основні положення

роботи. Серед здійснених публікацій можна виділити 2 статті у наукових фахових

виданнях України категорії «Б» та статтю у періодичному науковому фаховому виданні,

проіндексованому в базі SCOPUS.

Кількість та якість наукових публікацій Гун Цзехун відповідає вимогам п.8

«Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення

разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про

присудження ступеня доктора філософії».

Оцінка змісту, стилю та мови дисертації, її завершеності, оформлення

Дисертація складається з анотацій, термінів та визначень понять, вступу,

3-х розділів з висновками, загальних висновків, списку використаних джерел і

додатків. Загальний обсяг становить 232 сторінки, в тому числі основний текст

– 160 сторінок, рисунки – 50, використані джерела з 162 найменувань – 15,

додатки – 21, з яких акти впровадження – 4.

У вступі дисертанткою викладено актуальність теми дослідження, його

зв'язок з науковими програмами. Мета роботи відповідає заявленій темі і

розкрита у завданнях. Чітко визначено предмет і об’єкт дослідження. Показано

наукову новизну та практичне значення одержаних результатів.

У першому розділі «Сучасні тенденції реконструкції промислових

будівель під готельні заклади» авторкою проведено аналіз теоретичного і

практичного досвіду реновації промислових будівель під готелі в Китаї та в світі,

який засвідчує про її ознайомленість з кращими прикладами.

Заслуговують на увагу узагальнені нею основні етапи реновації

промислових будівель під готелі в Китаї.

Є цінними виявлені для Китаю характерні особливості готелів, одержаних

після реновації промислових будівель, та удосконалена їх класифікація.

У другому розділі «Методика реновації промислових будівель під

готельну функцію» здобувачкою удосконалено методичні засади та показано

моделювання функціонально-просторової трансформації промислових будівель

під готелі.

Заслуговують на увагу: розрахункове доведення найвагоміших факторів

впливу на реновацію промислових будівель у Китаї з виділенням на його підставі

нормативно-правового та соціального факторів; та удосконалена методика

розрахунків економічної ефективності інвестицій у реновацію промислових

будівель під готелі. Остання є також корисною для прогностичних досліджень

щодо можливого сучасного розвитку наразі непрацюючих, закинутих

промислових будівель і територій міст.

Цінними є виділені моделі функціонально-просторові трансформації для

різних типів промислових будівель при їх реновації під готелі. Вони є корисними

для проектної практики.

У третьому розділі «Організація готельних закладів на основі реновації

промислових будівель» дисертанткою було сформульовано загальні та

спеціальні принципи, визначено прийоми та надано методичні і практичні

рекомендації щодо реновації промислових будівель під готелі.

Погоджуюсь, що серед сформульованих Гун Цзехун принципів особливо

важливими є спеціальні, зокрема: «продовження індустріальної культури»,

«інтегрованої функціональної адаптації», «орієнтованості на людину» та

«відповідності обсягу простору», як безпосередньо направлені на отримання

якісного архітектурного простору замість покинутих і занедбаних промислових

будівель при гармонійному розвитку міського середовища в цілому.

Заслуговують на увагу також визначені здобувачкою конструктивні прийоми

реновації промислових будівель під готелі.

Погоджуюсь з ефективністю наступних зазначених прийомів естетико-

образної трансформації промислових будівель при їх реновації під готельну

функцію: «сегментація простору», «збереження оригінальних промислових

структур», «вертикальний сад», «включення водних елементів ландшафту»,

«індукція світла».

Дискусійним є виділений авторкою прийом «вузький затиснутий вхід»

(рис. 3.12) для створення якісного і атрактивного естетичного образу вхідної

групи готелю.

В цілому ж, в роботі можна відмітити послідовність і логічність

викладення інформації, рівномірність наповнення всіх розділів. Загальні

висновки відповідають поставленим науковим завданням і є змістовними.

Робота є завершеною самостійною науковою працею, достатньо добре

оформленою. Можна стверджувати, що поставлена мета дослідження, в цілому,

була досягнута.

До основних здобутків роботи слід віднести наступне:

– сформульовані принципи реновації промислових будівель під готелі,

зокрема: «продовження індустріальної культури», «інтегрованої функціональної

адаптації», «орієнтованості на людину» та «відповідності обсягу простору»;

– удосконалені методичні засади реновації промислових будівель під

готелі, зокрема методику досліджень щодо вагомості факторів впливу на цей

процес та методику розрахунків його економічної ефективності;

– виділені принципові функціонально-просторові моделі трансформації

різних типів промислових будівель під готелі, що є цінною підосновою для

проектної практики.

Поряд з тим, маю також висловити певні зауваження та побажання.

Зауваження та побажання:

1. Дискусійним є авторське визначення поняття «реновація – інноваційний

процес, при якому змінюється функціональне призначення об’єкту

реконструкції» (стор. 20). В цьому визначенні залишилися поза увагою

планувальні, об’ємно-просторові, конструктивні та інженерно-технічні якісні

зміни, які відбуваються саме при реновації об’єктів.

2. В першому розділі при здійсненні авторського статистичного

дослідження щодо реновації промислових будівель під готелі в Китаї до низки

детермінованих параметрів логічним було б включити параметр «історико-

архітектурна цінність». Дана позиція є важливою з точки зору регламентації

можливого реставраційно-реконструктивного втручання в занедбані промислові

об’єкти і збереження їх історико-архітектурної цінності. Тим паче, що впродовж

всього свого дослідження авторка постійно і влучно посилається на необхідність

«збереження індустріальної культури», і на цій підставі також пропонує один з

чотирьох спеціальних принципів – «продовження індустріальної культури», та

низку прийомів.

3. Зазначені в анотації, вступі, науковій новизні та загальних висновках

прийоми містобудівної трансформації промислових будівель під готельну

функцію в основному тексті дисертації розкриті як рекомендації.

4. Бажано було б в ілюстративній і текстовій частині дисертації,

присвяченій авторським проектним концептам, які завершують і підтверджують

авторські теоретичні наробки, показати, які саме із сформульованих принципів

були використані, і в якому проектному рішенні. Це б було логічним доведенням

теоретичної частини дослідження і підвищило цілісність роботи.

Проте, зазначені зауваження не зменшують загального позитивного

враження від представленої дисертації, вони мають переважно рекомендаційний

характер. Отримані здобувачкою результати не викликають сумніву, є науково

обґрунтованими, мають наукову новизну і практичне значення. В цілому, робота

заслуговує позитивної оцінки.

Відповідність дисертації вимогам «Порядку присудження ступеня

доктора філософії …»

Дисертація Гун Цзехун «Методичні засади реновації промислових

будівель під готелі (на прикладі Китаю)» відповідає вимогам «Порядку

присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про

присудження ступеня доктора філософії», зокрема пп. 5, 6, 7, 8, 9. Дисертація

виконана з дотриманням правил академічної доброчесності. Є самостійною,